
Výroční zpráva 
TJ Sokol Brno I za rok 2016 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2016 a končící 
dnem 31. prosince 2016 na základě vyhodnocení činnosti TJ Sokol Brno I 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

1. Obecné informace o organizaci 
 
Název účetní jednotky: TJ Sokol Brno I 
Sídlo: Kounicova 686/22, Brno 602 00 
IČ: 00557650 
DIČ: CZ00557650 
Právní forma: pobočný spolek 
Spisová značka: L 27588 vedená u Městského soudu v Praze 
 
 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
 

Hlavní a vedlejší činnost organizace popisuje přiložená Zpráva starosty jednoty. 
Zpráva je samostatnou přílohou této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Zpráva starosty jednoty 
 

Činnost jednotlivých oddílů: 

 
Sportovní gymnastika 

Oddíl sportovní gymnastiky dlouhodobě pracuje s mládeží a má vytvořený systém od přípravek malých 
dětí až po dospělé reprezentanty ve sportovní gymnastice. Do systému jsou zařazeny následující věkové 
kategorie: cvičení rodičů s dětmi, přípravka, mladší žáci a žákyně, starší žáci a žákyně, kadeti, juniorská 
kategorie a vrcholový sport dospělých. 
Závodní gymnastice se věnují již mladší žáci a žákyně jejichž soutěže vrcholí účastí v oblastní soutěži a 
účastní se převážně pohárových soutěží. Soutěže ostatních kategorií jsou završeny mistrovstvím České 
republiky, kde se naši závodníci umísťují na předních pozicích. Závodnice a závodníci juniorské 
kategorie se pravidelně zúčastňují mezinárodních soutěžích:ME juniorek  a juniorů. Dospělí sportovci 
se zúčastňují Světových pohárů, ME, MS a OH (2016 Rio de Janiero – David Jessen) 
Závodníci a závodnice se účastní plánovaných soustředění oddílových a soustředění  vypsaných 
sportovním svazem. 
Členové našeho oddílu br. Vlk a br.Vyzina působí ve významných funkcích ČOS. 

 
 
Všestrannost 

Celoroční zajištění všestranného pohybového programu pro všechny věkové skupiny včetně seniorů. 
Cvičební programy se uskutečňují v prostorách Sokola Brno I pod vedením 21 cvičitelů. 
Projekt je založen na zkušenostech 30 leté praxe. V současné době za používání nejmodernějších 
cvičebních pomůcek. 



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

Kromě pravidelného cvičebního programu zajišťujeme víkendové pohybové aktivity, příměstské tábory 
a o prázdninách tábory. 
Cvičenci se zúčastňují závodů: 
- ve Sportovní všestrannosti jedná se o čtyřboj /sportovní gymnastika, šplh, plavání a atletika/ 
- v Malém teamgymu jedná se o dvojboj /akrobacie a skoky z malé trampolínky/ 
- v olympijském šplhu 
- účast cvičenců v soutěžích je jak na úrovni župní, oblastní tak i celorepublikové-Přebory ČOS 
- Současně se účastní vystoupení hromadných skladeb a to v župě, oblasti-kraji a Sletu. 
V říjnu 2017 plánujeme v rámci projektu Dětského centra otevření souboru nových tělocvičen ve 
zrekonstruované části Stadionu pro všestrannou pohybovou přípravu dětí v věku 2 - 12 let. 
 
 
Florbal 

Činnost florbalového oddílu TJ Sokola Brno I zahrnuje pravidelné tréninky jednotlivých družstev 
3 až 4x týdně a jejich účast v dlouhodobých ligových a pohárových soutěžích České florbalové unie a 
České obce sokolské. V kategorii dorost a junioři jsme letos zajistili nejtalentovanějším hráčům 
možnost trénovat 5x týdně. 
Cílem tohoto projektu je postupný rozvoj oddílu, zkvalitňování přípravy a zvyšování úrovně družstev 
především v mládežnických kategoriích. V mužské soutěži jdeme cestou výchovy vlastních odchovanců 
(hrajeme Národní ligu - třetí nejvyšší soutěž). Vzhledem k absenci vlastních větších tréninkových 
prostor (rozměry hřiště 40x20) jsou nájmy za tréninkové haly jednou z největších výdajových položek. 
V žákovské kategorii je rovněž jedním z cílů možnost komplexního sportovního vyžití (díky prostorám 
TJ Sokola Brno I) pro širokou skupinu dětí, která pravidelně trénuje a hraje v našich družstvech. 
V dorostenecké a juniorské kategorii patříme mezi sportovní oddíly, které si musely ty nejvyšší soutěže 
vybojovat od nejnižších lig. 
Pokrytím celého spektra věkových kategorií je zajištěna návaznost ve sportovní činnosti každého hráče 
od mládeže až po muže. 
Zkvalitňování přípravy a zvyšování úrovně s sebou nese zvýšené nároky a také náklady na: četnější 
tréninky ve vyhovujících halách, pořádání soutěžních utkání a také trenéry. V sezoně 2015/16 jsme 
rozšířili počty ligových mládežnických družstev o dva týmy elévů, v sezoně 2016/17 o druhý tým 
mladších žáků a další rozšiřování plánujeme na sezonu 2017-18 (druhý tým starších žáků). Celkově 
máme nyní ve strukturách České florbalové unie přihlášeno 11 mládežnických družstev. 
Kromě běžné činnosti florbalového oddílu (tréninky v ligové  sezoně v období září-duben + tréninky 
během letní přípravy v květnu, červnu a srpnu), jezdíme se všemi mládežnickými družstvy na různé 
celorepublikové a mezinárodní turnaje. Na těchto turnajích mají hráči možnost poměřit síly s týmy 
z jiných regionů a zemí. Další z činností florbalového oddílu je pak pořádání tří až šestidenních 
mimoměstských soustředění pro naše hráče a to od těch nejmenších elévů až po dorostence a juniory. 
Tato soustředění vnímáme jako nedílnou součást správného rozvoje sportovce. Zároveň mají velký vliv 
na formování kolektivu a zapojení jedinců do něj. 
V mužích máme dlouhodobý cíl postoupit do 1.ligy, čehož ale chceme dosáhnout především s našimi 
mladými odchovanci, kteří nám teprve dorůstají do juniorského a mužského věku. Z tohoto důvodu 
také investujeme do různých trenérských školení, zahraničních stáží, společných soustředění pro muže, 
juniory a dorostence a poradenství od trenérských špiček v rámci České republiky. 
 
 
 



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

 
Horolezectví 

Mládežnická sportovní činnost - lezení na umělé stěně. 
Závodní činnost oblastní, republiková, mezinárodní. 
Metodická školící činnost - metodika lezení, jištění, pohybu ve skalách, práce s lezeckým materiálem, 
stavění cest, pohyb v horách, zdravověda - děti i dospělí. 
Pořádání soustředění - tuzemská i zahraniční / letní/ v průběhu školního roku. 
Víkendové výjezdy do skal. Pořádání závodů - oddílové, oblastní a celorepublikové . 
Propagace lezeckého sportu. 
 
 
Volejbal 

Oddíl volejbalu a plážového volejbalu je výkonnostní,což znamená,že se přednostně věnujeme výchově 
mladých hráčů a hráček,kteří se pravidelně zúčastňují letních i zimních turnajů v plážovém volejbalu. 
Nábor dětí probíhá prakticky celoročně. Ideální věk pro začátek s volejbalem je v 10 letech. Tyto děti 
(přípravka),mají trénink 2x v týdnu. Jsou rozděleny podle věku a výkonnosti,tréninky probíhají v 
menších  skupinách, což nám dovoluje se dětem více věnovat. Přes zimu hrajeme turnaje v 
minivolejbalu, kde se naši nejšikovnější umisťují na předních místech v kraji. 
Od kategorie žáků trénujeme a hrajeme obě formy volejbalu (plážový i šestkový). Hlavní zaměření 
máme na plážový volejbal, šestkový hrajeme především pro zlepšení výkonnosti našich hráčů a hráček. 
Mladší žáci a žákyně hrají ve smíšeném družstvu Jihomoravský pohár 7.tříd, kde pravidelně hrajeme v 
nejlepší skupině. 
Starší žáci a žákyně hrají v letní hlavní sezóně turnaje krajského přeboru a MČR U 16.Přes zimu jim 
jako příprava slouží turnaje KP a Českého poháru. 
Kadeti,kadetky,junioři a juniorky hrají přes zimu pravidelné šestkové soutěže (Extraliga kadetů, 
1.liga juniorů, 1.liga kadetek, ČP juniorek). 
Tyto soutěže jsou nejlepší přípravou na letní sezónu,kde hrajeme turnaje Českého poháru 
a MČR U 18,20. 
Nejlepší naši hráči a hráčky nás reprezentují na mezinárodních akcích ME, MS, MEVZA. 
Naším cílem je zkvalitnění sportovní přípravy mládeže, získat finanční zdroje na zaplacení 
mládežnických trenérů. Dále na materiální vybavení, cestovné, startovné na domácích i mezinárodních 
soutěžích. 
 
 
Šerm 

Oddíl šermu dlouhodobě pracuje s mládeží a má vytvořen systém od přípravek malých dětí až po 
dospělé reprezentanty ve sportovním šermu. Do systému jsou zařazeny následující věkové kategorie: 
přípravka, mini žactvo, mladší žáci a mladší žákyně, žáci a žákyně, kadeti a kadetky, junioři a juniorky, 
muži a ženy. 
Závodně šermují děti od kategorie mini žactvo. Závodníci všech kategorií absolvují za jednu 
tréninkovou sezonu domácí i zahraniční turnaje, které se bodují do Českého poháru. Soutěže ČP 
vrcholí na konci roční tréninkové sezony MČR ve všech kategoriích a zbraních. V minulém roce trenéři 
navštívili se svými mladými svěřenci mimo množství domácích turnajů také turnaje  v Polsku, 
Maďarsku, Německu, Rakousku, Anglii, Francii. 
V oddíle funguje Sportovní základna mládeže České obce sokolské a návazně Výkonnostní sport 



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

dospělých ČOS. 
Výcvik svěřenců zabezpečují dva profesionální trenéři a tři smluvní trenéři. 
Snahou vedení oddílu je zajistit jednak vyšší počet trenérů a také vyšší počet rozhodčích. 
Oddíl tradičně pořádá několik domácích i mezinárodních šermířských turnajů. Jeden z nich je již 
zařazen do Evropského poháru, další na zařazení čeká. 
 

Stolní tenis 

Oddíl stolního tenisu disponuje malou tělocvičnou se třemi stoly a je spíše výkonnostní, což znamená, 
že se přednostně věnujeme výchově mladých hráčů a hráček, kteří se pravidelně zúčastňují jak turnajů 
svých věkových kategorií (krajských, celorepublikových i příp. sokolských), tak i dlouhodobých soutěží 
družstev žáků, dorostenců i dospělých. 
Nábor dětí probíhá každý rok v období září - říjen. Ideální věk pro začátek se stolním tenisem je 8-10 
roků. Tyto děti (přípravka), mají trénink 2-3x v týdnu. Starší kategorie trénují již 3-4x v týdnu a vybraní 
tři nejlepší sportovci jsou také členy Centra talentované mládeže (fungující na Moravské Slávii) 
z celkového počtu dvanácti nejlepších z Brna. Starší žáci se zúčastňují bodovacích turnajů jednotlivců a 
dlouhodobé soutěže družstev starších žáků, dorostenci hrají krajskou soutěž družstev dorostenců a 
nastupují i v soutěžích dospělých. Výcvik svěřenců zabezpečuje jeden profesionální trenér a dva 
smluvní trenéři. 
Dospělí se účastní dlouhodobých soutěží družstev od nejnižších v městském okresu až po nejvyšší 
krajské soutěže. V sezóně 2016/17 se podařilo postoupit šesti družstvům z celkových sedmi do vyšší 
soutěže, tzn. že naše A-družstvo bude hrát v nastávající sezóně celostátní třetí ligu. Současně vybraní 
jednotlivci reprezentují oddíl na turnajích od městského přeboru přes krajský, až po přebory ČR. 

Několik našich hráčů nad 40 roků reprezentuje Sokol Brno I. také na dlouhodobých veteránských 
soutěžích v ČR nebo i krátkodobých turnajů v zahraničí, případně na ME nebo MS veteránů.  

Naším cílem je zkvalitnění sportovní přípravy mládeže, získat finanční zdroje na zaplacení celoročního 
provozu herny, mládežnických trenérů, příp. materiálního vybavení, cestovného, startovného atd. 

 

 

Vodáctví 

Vodácký oddíl disponuje loděnicí na Sokolském koupališti. 
Činnost oddílu: 
- turistické a sportovní akce 
- pravidelné zahraniční zájezdy 
- každodenní sportování na Brněnské přehradě – kondiční plavby 
- osvětová činnost – besedy, přednášky 

 
 
Za účelem financování hlavní činnosti provozovala TJ Sokol Brno I také vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy zejména z pronájmu 
sportovních i nesportovních zařízení a v drobné míře i z reklamních plnění vůči 
partnerům. 



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

3) Struktura organizace 
 
Nejvyšším orgánem TJ Sokol Brno I je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výbor TJ. TJ Sokol Brno I organizačně zahrnuje oddíly sportovní gymnastiky, volejbalu, 
florbal, šermu, horolezectví, všestrannosti, stolního tenisu a vodáctví.  
 
Statutárním orgánem je výbor. 
Písemné právní jednání a úkony činí a podepisují za jednotu společně starosta a jednatel: 
Ing. Martin Vlk, starosta 
MUDR. Marcel Štelcl, jednatel 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení 
statutárních orgánů. 
 
 
 

4) Členská základna 
 
TJ Sokol Brno 1 evidovala na konci sledovaného období 1949 členů v následující 
struktuře: 
 

Oddíl 
Děti a mládež 

(do 18 let) 
Dospělí 

(nad 18 let) 

Sportovní gymnastika 559 67 

Všestrannost 376 84 

Florbal 190 65 

Horolezectví 150 32 

Volejbal 154 42 

Šerm 83 46 

Stolní tenis 19 21 

Vodáctví 0 61 

CELKEM 1531 418 

 

 



Výroční zpráva  
TJ Sokol Brno I 

za období rok 2016 

 

 

 

5) Hospodaření organizace 
 
TJ Sokol Brno I v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z členských a 
oddílových příspěvků, dotací z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od sportovních 
organizací, z provozování vlastních sportovních zařízení a pronájmů komerčních prostor 
budovy. 
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření -2 965 805,24Kč. 
Veškeré náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období. Podrobnější informace o 
hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v příloze této výroční 
zprávy: 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha 
 
 
Zpracoval Ing. Martin Vlk, starosta TJ Sokol Brno I 
Dne 7. 3. 2017 
 



TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BRNO I 
Kounicova 20/22, 602 00 Brno 
tel. starosta +420 733 777 368, sekretariát.: +420 541 212 839, ekonom. úsek: +420 739 016 986 
www.tjsokolbrno1.cz 

 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I se sídlem Kounicova 686/22 Brno-střed, Veveří 602 00 BRNO 2 
Spolkový rejstřík, Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 27588, IČ: 00557650, DIČ: CZ 00557650,  

Bankovní spojení : Česká spořitelna a. s., Brno, č.ú.: 1342310329/0800 

 
 

ZPRÁVA STAROSTY PRO VH 3. 4. 2017 
 
Aktuální stav členstva Sokola Brno I činí 1949 členů v 8 oddílech z toho větší část je mládež 
do 18 let (1531 členů). 
Výbor pracuje v počtu 11 činovníků a schází se vždy první středu v měsíci, mimo prázdnin. 
Užší předsednictvo se schází jedenkrát za 14 dní vždy v úterý dopoledne. 
 
Práce výboru: 
 

1) Zrealizována rekonstrukce šaten a soc. zázemí u horní tělocvičny. 
2) Zahájena rekonstrukce prostor po rozhlase na Dětské centrum (dotace MMB, JMK, 

MŠMT, MČ Brno střed). 
3) Výbor pokračuje na zefektivnění příjmů z pronájmů a také snížení provozních výdajů. 
4) Energetický audit (2016 příprava zadání odloženo). 
5) Renovace markýzy nad vstupem do restaurace a divadla (dotace MMB). 

 
Další plány výboru: 
 

1) Dokončit realizaci projektu Dětského centra (oprava cca 15% stadionu). 
2) Vyřešit otázku zabezpečení areálu, vrátnice a informačního systému, což by řešila 

varianta nového vstupu do Sokola přes nynější hlavní vstup do sálu. 
Podána žádost na rekonstrukci dvorany Sokola (MMB, JMK). 

3) Hledat možnosti jak řešit nedostatek parkovacích míst v areálu Sokola Brno I. 
4) Pokračovat v rekonstrukci Stadionu a snažit se dále realizovat jednotlivé části které 

jsou finančně únosné pro SBI a pokud možno vždy s využitím dalších dotačních 
peněz.  

 
Informace o nových dotacích na činnost SBI:   MŠMT – program VIII 
                                                                            JMK – dotace na vrcholový sport 
 
Informace z ČOS:  

- Pojištění sportovců a trenérů od 2017 pod ČOV 
- Od 2017 povinná sletová známka v ceně 50 Kč 

 
 
Oceňuji a děkuji všem trenérům, cvičitelům, cvičencům i sportovcům za jejich práci, 
sportovní úspěchy a dobrou reprezentaci Sokola Brno I (především dvěma našim účastníkům 
na OH RIO – David Jessen gymnastika a Alexander Choupenitch šerm). Velký dík všem 
činovníkům, kteří obětují velké množství svého času bez finančního ohodnocení. 
 
 

 
………………………………………. 

starosta TJ Sokol Brno I 
Ing. Martin Vlk 

 
 

 



Výčet položek

Výkaz zisku a ztráty

 ke dni.................................
(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.


IČO

Název, sídlo a právní forma

Číslo

Náklady 22 798 9 385

Spotřebované nákupy celkem

1. Spotřeba materiálu

2. Spotřeba energie

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

4. Prodané zboží

Služby celkem

5. Opravy a udržování

6. Cestovné

7. Náklady na reprezentaci

8. Ostatní služby

Osobní náklady celkem

9. Mzdové náklady

10. Zákonné sociální pojištění

11. Ostatní sociální pojištění

12. Zákonné sociální náklady

13. Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky celkem

14. Daň silniční

15. Daň z nemovitosti

16. Ostatní daně a poplatky

Ostatní náklady celkem

21. Kursové ztráty

20. Úroky

19. Odpis nedobytné pohledávky

18. Ostatní pokuty a penále

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných…

24. Jiné ostatní náklady

23. Manka a škody

22. Dary

řádku

4 946 1 353

2 549 167

648 357

1 749 829

7 477 632

657 51

1 352

8

5 468 573

6 582 3 576

5 302 2 613

1 224 837

56 126

35 36

35 35

1

397 207

36

2

4

359 203

2 608 3 581

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 608 3 477

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

účetní jednotky

00557650

............................................................

............................................................

............................................................
............................................................

Tělocvičná jednota Sokol Brno I

60200 Brno
Kounicova  686/22

Činnosti

A.

31.12.2016

v plném rozsahu

............................................................

30. Tvorba opravných položek

29. Tvorba rezerv

28. Prodaný materiál

27. Prodané cenné papíry a podíly

Daň z příjmů celkem

32. Poskytnuté členské příspěvky

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Poskytnuté příspěvky celkem

22 798 9 385

104

753

628

125

26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehmot. a hmot. majetku

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

33. Dodatečné odvody daně z příjmů

Náklady celkem

hlavní hospodářská

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.



Číslo

Výnosy

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

1. Tržby za vlastní výrobky

2. Tržby z prodeje služeb

3. Tržby za prodané zboží

Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

5. Změna stavu zásob polotovarů

6. Změna stavu zásob výrobků

7. Změna stavu zvířat

Aktivace celkem

8. Aktivace materiálu a zboží

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

Ostatní výnosy celkem

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15. Úroky

16. Kursové zisky

17. Zúčtování fondů

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hmot. majetku

Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opr. položek celkem

18. Jiné ostatní výnosy

23. Zúčtování rezerv

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

21. Tržby z prodeje materiálu

řádku

Razítko:Odesláno dne:

Telefon:

18 847 10 524

473 9 077

473 9 077

2

1 238 697

122

1 240 697

122

250

Přijaté příspěvky celkem 7 376 628

6282826. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Podpis odpovědné 
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Okamžik sestavení:

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

13. Ostatní pokuty a penále

14. Platby za odepsané pohledávky

HospodářskáHlavní

Činnosti

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

25. Zúčtování opravných položek

27. Přijaté příspěvky (dary)

Provozní dotace celkem

28. Přijaté členské příspěvky

9 758

-3 951 985

7 098

9 758

18 847 10 524

Výsledek hospodaření před zdaněním -3 951 1 139

15434. Daň z příjmů

78

79

80

81

82

83

84

29. Provozní dotace

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření po zdanění

B.

II.

I.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

C.

D.



A K T I V A
Číslo Stav k prvnímu

136 984 149 956

677 677

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

 2. Software

 3. Ocenitelná práva

 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 677 677

-84 184

 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

-90 269

 7. Pořízovaný dlouhodobý finanční majetek

23 3121 643 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

 4. Půjčky organizačním složkám

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem

 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

 6. Základní stádo a tažná zvířata

3 2031 752 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

171 673175 774 3. Stavby

250250 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

41 11041 072 1. Pozemky

239 548220 491

 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

 2. Oprávky k softwaru

 3. Oprávky ocenitelným právům

 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

 6. Oprávky ke stavbám

 7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

-1 565-1 450

-88 162-82 305

- 542- 429

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Výčet položek

Rozvaha (bilance)
 ke dni....................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

00557650

............................................................

............................................................

............................................................

............................................................

Tělocvičná jednota Sokol Brno I

60200 Brno
Kounicova  686/22

řádku
Stav k poslednímu

dni účet. období dni účet. období

 Součet ř. 3 až 9

 A. Dlouhodobý majetek celkem Součet ř. 2 + 10 + 21 + 29

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  Součet ř. 11 až 20

 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  Součet ř. 22 až 28

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  Součet ř. 30 až 40

 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

 5. Ostatní dlouhodobé půjčky

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

31.12.2016

............................................................



 1. Materiál na skladě

 2. Materiál na cestě

 3. Nedokončená výroba

 4. Polotovary vlastní výroby

 5. Výrobky

 5. Ostatní pohledávky

 7. Zboží na skladě a v prodejnách

 8. Zboží na cestě

 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

2 555 1 590

 1. Odběratelé 2 276 1 679

 2. Směnky k inkasu

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

 4. Poskytnuté provozní zálohy 419 15

 6. Zvířata

2

 6. Pohledávky za zaměstnanci

 7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

 8. Daň z příjmů

 9. Ostatní přímé daně

10. Daň z přidané hodnoty

11. Ostatní daně a poplatky

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem - 142

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků

14. Pohledávky za účastníky sdružení

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

17. Jiné pohledávky -9

- 104

18. Dohadné účty aktivní 9

19. Opravná položka k pohledávkám

1 497 24 735

 1. Pokladna 806 346

 2. Ceniny -7

 3. Účty v bankách 698 24 389

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

 6. Ostatní cenné papíry

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

 8. Peníze na cestě

 1. Náklady příštích období

 2. Příjmy příštích období

 3. Kursové rozdíly aktivní

169

90

79

144

113

31

141 205 176 425

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Číslo Stav k prvnímu
řádku

Stav k poslednímu
dni účet. období dni účet. období

AKTIVA CELKEM

 B. Krátkodobý majetek celkem  Součet ř. 42 + 52 + 72 + 81

ř. 1 + 41

 I. Zásoby celkem  Součet ř. 43 až 51

41

 II. Pohledávky celkem  Součet ř. 53 až 71

 III. Krátkodobý finanční majetek celkem  Součet ř. 73 až 80

 IV. Jiná aktiva celkem  Součet ř. 82 až 84

4 221 26 469



P A S I V A

140 101 173 728

 2. Fondy 4 725 5 204

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

-4 003 -2 966

 1. Účet výsledku hospodaření -2 966

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

-4 003

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

5 107 5 663

 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 235 223

 8. Daň z příjmů 61 105

10. Daň z přidané hodnoty 251 378

11. Ostatní daně a poplatky

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

17. Jiné závazky 4 1

 1. Vlastní jmění 135 376 168 524

 9. Ostatní přímé daně 59 61

 1. Rezervy

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry

1 300 934

 2. Vydané dluhopisy

 5. Zaměstnanci 451 482

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

 3. Závazky z pronájmu

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

 6. Dohadné účty pasivní

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 1 300 934

 1. Dodavatelé

1 968 3 830

 2. Směnky k úhradě

792 2 477

 4. Ostatní závazky 50 86

 3. Přijaté zálohy 65 17

19. Eskontní úvěry

20. Vydané krátkodobé dluhopisy

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

1 839 899

21. Vlastní dluhopisy

18. Krátkodobé bankovní úvěry

 1. Výdaje příštích období 648 79

 2. Výnosy příštích období 1 191 820

141 205 176 425

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

Číslo Stav k prvnímu
řádku

Stav k poslednímu
dni účet. období dni účet. období

 I. Jmění celkem

PASIVA CELKEM ř. 86 + 95

x

x

86 A. Vlastní zdroje celkem  Součet ř. 87 + 91

 Součet ř. 88 až 90

 II. Výsledek hospodaření celkem  Součet ř. 92 až 94

 B. Cizí zdroje celkem  Součet ř. 96 + 98 + 106 + 130

 I. Rezervy celkem  ř. 97

 II. Dlouhodobé závazky celkem  Součet ř. 99 až 105

 III. Krátkodobé závazky celkem  Součet ř. 107 až 129

 IV. Jiná pasiva celkem  Součet ř. 131 až 133

136 098 170 762

15. Závazky k účastníkům sdružení

22. Dohadné účty pasivní

 3. Kursové rozdíly pasivní



Razítko:Odesláno dne:

Telefon:

Podpis odpovědné 
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Pozn.:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto
výpočtu vstupují zůstatky do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech
rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují zůstatky do pasiv
s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345, a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny
v aktivech i pasivech, přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Poznámka:


